Совет Анастасьевского сельского поселения

Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ

14.10. 2011 г.                                                                       №  123
	Об утверждении Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Анастасьевского сельского поселения

В соответствии со ст. 5  Федерального закона № 210 – ФЗ от 30 декабря 2004 года «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса»

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1. Утвердить   Программу комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Анастасьевского сельского поселения до 2012 года.

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Анастасьевского сельского поселения (www.anastas.tomskinvest.ru)
Глава Анастасьевского сельского поселения

И.И. Гусев
Приложение к решению Совета Анастасьевского сельского   поселения

от 14.10.2011 № 123

ПРОГРАММА

Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

Анастасьевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населённого пункта
	Мероприятие
	Кол-во/ мощность
	Стоимость

тыс. рублей
	Сроки исполнения

	Водоснабжение

	1
	с. Маркелово
	Ввод в действие станции водоподготовки для хозяйственно-питьевых нужд
	30 куб.м./сут.
	200
	2012

	Строительство водопровода из трубы (ПВХ) диаметром 80мм. ул. Советская, ул. Гагарина
	200 п.м.
	150
	2012-2013

	Строительство двух водопроводных колодцев. ул. Советская, ул. Гагарина
	2
	40
	2012-2013

	Установка павильона на водозаборной скважине ул. Береговая
	1
	50
	2012

	2
	с. Гынгазово
	Установка водораздаточных колонок и павильонов с утеплением, ул. Школьная
	2
	10
	2012

	3
	д. Кузнецово
	Строительство бытовой водозаборной скважины глубиной 30 м.
	1
	30
	2011-2012

	4
	с. Анастасьевка
	Строительство станции водоподготовки для хозяйственно-питьевых нужд
	50 куб.м./сут.
	2000
	2012-2013

	Установка павильона на водозаборной скважине
	1
	50
	2012-2013

	Установка водораздаточных колонок и павильонов с утеплением, ул. Советская
	2
	10
	2012

	5
	д. Татьяновка
	Строительство станции водоподготовки для хозяйственно-питьевых нужд
	20 куб.м./сут.
	1000
	2013-2014

	Установка павильона на водозаборной скважине ул. Зелёная
	1
	50
	2012

	6
	с. Вороновка
	Строительство водопровода из трубы (ПВХ) диаметром 80мм. ул. Полевая,

 ул. Молодёжная
	300 п.м.
	600
	2012-2013

	Итого по водоснабжению

	4190

	Теплоснабжение

	7
	с. Маркелово
	Модернизация оборудования котельной дома культуры. Установка энергосберегающего насоса
	MAGNA-32-100
	50
	2012

	Итого по теплоснабжению

	50

	Электроснабжение

	8
	с. Маркелово
	Модернизация уличного освещения. Установка энергосберегающих ламп, таймеров, электросчётчиков
	48 светильников
	40
	2008-2012

	9
	с. Анастасьевка
	Модернизация уличного освещения. Установка энергосберегающих ламп, таймеров, фото--реле,  счётчиков
	41 светильник
	35
	2008-2012

	10

	с. Вороновка
	Ремонт электрической подстанции. Ремонт линий электропередач ВЛ-0,4. Ремонт линий электропередач ВЛ-10.

	400
	2012-2013

	Модернизация уличного освещения. Установка энергосберегающих ламп,  эл.счётчиков
	22
	20
	2008-2013

	11
	д. Татьяновка
	Модернизация уличного освещения. Установка энергосберегающих ламп,  эл.счётчиков
	16
	14
	2012

	12
	с. Гынгазово
	Модернизация уличного освещения. Установка энергосберегающих ламп,  эл.счётчиков
	10
	8
	2012

	Итого по энергоснабжению

	517

	Сбор и хранение твёрдых бытовых отходов

	13
	По всем населённым пунктам поселения
	Ликвидация несанкционированных свалок
	8
	40
	2011

	Итого по ТБО

	Утилизация отходов животного происхождения

	14
	с. Маркелово
	Строительство скотомогильника
	1
	50
	2012

	15
	д. Татьяновка
	Строительство скотомогильника
	1
	50
	2012

	16
	с. Гынгазово
	Строительство скотомогильника
	1
	50
	2013

	Итого по скотомогильникам

	190